
Dny radiační ochrany 2023
ID příspěvku: 101 Typ: Přednáška

Aktuální mezinárodní aktivity v oblasti radiační ochrany
pondělí 6. listopadu 2023 14:00 (15 minut)

Příspěvek navazuje na obdobné příspěvky z předchozích let a je jeho cílem informovat o aktuálním dění v
oblasti radiační ochrany na mezinárodním poli se zaměřením na činnost UNSCEAR, NEA/OECD, IAEA, ICRP,
HERCA,IRPA na jejichž činnosti se autorka podílí.

Prezentace se bude zabývat také připravovaným novým doporučením ICRP, které by mělo nahradit stáva-
jící doporučení č. 103 –tedy základní doporučení v oblasti radiační ochrany. V roce 2020 proběhl k tématu
speciální seminář organizovaný IAEA ve spolupráci s ICRP, kterému autorka předsedala, v roce 2022 ICRP
organizovalo konferenci ve Vancouveru, kde byly naznačeny hlavní oblasti a směry, kterými se budou změny
obecných doporučení ubírat. Závěry těchto akcí budou prezentovány.

Zmíněny budou také mezinárodní aktivity v oblasti radiační ochrany, které iniciovala válka na Ukrajině. V
souvislosti s touto událostí se objevila nová témata jako je vojenský útok na jaderné zařízení nebo použití
jaderných zbraní a hodnocení radiačních důsledků takových aktů, nebo se oživila témata, která takové události
pravidelně vracejí –jako je např. efektivita a vůbec smysl jódové profylaxe v případě takové nebo více či méně
distanční události od hranic ČR.

Přihlásit do soutěže
Ne

Hlavní autor: PETROVÁ, Karla (Státní úřad pro jadernou bezpečnost)

Přednášející: PETROVÁ, Karla (Státní úřad pro jadernou bezpečnost)

Zařazení sekce: Všeobecné aspekty radiační ochrany a vzdělávání

Tematická klasifikace: Všeobecné aspekty radiační ochrany a vzdělávání


